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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 365/H/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: membrana dachowa EUROFOL 130;

niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu (wg Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych nr 519/201 7). Membrana
EUROFOL 130

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badari: Warmirisko — Mazurski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, 10-575 Olsztyn, al. Marszatka J. Pitsudskiego 7/9

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Gtéwny Specjalista
ds. Badan Wyrobéw Budowlanych

A. Oznaczenie prébki
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Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: BENMAR Sp. z 0.0., 15-657 Bialystok, ul. Ks. J. Popietuszki 117,
Oddziat w Piszu, 12-200 Pisz, ul. Olsztyriska 3

Data pobrania prébki: 8 wrzesnia 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1
Data dostarczenia prébki: 13 wrzesnia 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 13 wrze$nia
2017 r;

Oznaczenie producenta: MDM NT Sp. z 0.0., ul. Bestwiriska 143, 43-346 Bielsko - Biata
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 2017-02-26
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: probka zapakowana w oryginalne opakowanie producenta,
owinieta tasma przylepng i opieczetowana pieczeciami o treéci: Wojewddzki Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Olsztynie i pieczatkq datownika 08.09.2017 (zdjecia dofgczone do protokotu kontroli nr
WB.7782.34.2017)

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 4 opakowania po 75 m*

Wielkos$¢ (ilos¢, masa, objetosé) prébki: 1 opakowanie

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332)
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty
otrzymania niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 14 wrze$nia 2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii paroprzepuszczalnej bez uszkodzen w ilosci wystarczajacej do
przeprowadzenia badarn w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wediug PN-EN 12310-
1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw —
Okreslanie wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdiuz kierunek w poprzek
1 141 188
2 152 209
3 136 201
4 136 201
5 119 183
Warto$¢ $rednia 135 200
Odchylenie standardowe 11,9 13,9
Niepewnos$¢ rozszerzona 16,0 18,0
Probki do badan przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7 oraz PN-EN 13859-1:2010 i 13859-
2:2010 Zatgcznik B.

Szczegblowe wyniki badar wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnoZzonej przez wspoélczynnik rozszerzenia
k=2,78 (wzdluz) i k=2,78 (w poprzek), ktéry dla rozkiadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probeki.

2. Sprawdzenie odpornosci na przesiakanie wody (przed sztucznym starzeniem) — procedura badawcza
wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sziucznych i
kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wodoszczelnosci - metoda A oraz PN-EN 138509-
1:2010 i PN-EN 13859-2:2010 p. 5.2.3

Nr prébki Wynik [2kPa w czasie 2 h]
1 klasa W1
2 klasa W1
3 klasa W1

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Klimatyzowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodnoéé z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki j

badana cecha de‘l’(\;::t:\nslgna wynik badania kryterium oceny ocena
wyréb spetnia ) wynik badania
wytrzymato$é na wymaganie gdy sredni jest zgodny z
rozdzieranie wzdtuz (130+40) N | wartosé srednia 135 N | Wynik pomiaru miesci deklarowang
sie w zakresie wlasciwoscia
deklarowanej tolerancji uzytkowa wyrobu
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wytrzymatosé na wyrc’:t? sps&n‘iéa dni v_vyr][ik ba(;jania
. . . . wymaganie gdy $redni jest zgodny z
rozdzieranie w poprzek (170£50) N | warto$¢ srednia 200 N wynik pomiaru miesci deklarowana
sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
. wynik badania
odpornos$é na .
przesigkanie wody przed W1 klasa W1 klasa W1 jest zgodny z
sztucznym starzeniem deklarowang
wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sporzadzone-w-pestaci-elektronicznej.

Dostarczong calg rolke membrany dachowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady

pobierania probek, z ktorej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Podpis przeprowadzajacego

badanie

Gtéwny Specjalista ds. Badan
Wyrobéw Budowlanych

o

Ewa Bohdanowicz

Sprawozdanie z badari nr 365/H/2017
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Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Dpprcuste

Anna Dgbrowska
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